ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» Г.О. ГОРЛОВКА»)

ПРИКАЗ

о  л»

г. Горловка

О назначении ответственного лица
за проведение мероприятий,
направленных на предупреждение
проявлений экстремизма

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 02 сентября 2024 года № 1617 «Об утверждении Плана
мероприятий по профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма и терроризма
в государственных образовательных организациях Донецкой Народной Республике
на 2024-2025 учебный год», Федерального Закона от25.07.2002 N 114- ФЗ стЛЗ
(ред. от 23Л 1.2015) «О противодействии экстремистской деятельности»,
Федерального Закона «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35- ФЗ. (с
изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2017), в целях повышения эффективности мер,
направленных на противодействие влиянию экстремистской идеологии и
недопущение вовлечения детей и молодёжи в деятельность радикально настроенных
и террористических групп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора Сусленкову С.В. ответственной за
проведение мероприятий, направленных на предупреждение проявлений
экстремизма, возникновения конфликтов на этнической, национальной и
религиозной почве.

2. Ответственному за организацию по профилактике проявлений экстремизма
и асоциального поведения среди детей и подростков Сусленковой С.В.:

2.1. Обеспечить проведение систематической работы по выполнению
мероприятий по профилактике и предупреждению экстремистских настроений
среди учащихся.

2.2 Вести учет выявленных попыток проведения в лицее агитационных
мероприятий и распространения на его территории пропагандистских материалов
религиозными организациями, сектами и т.п., а также принятых мерах по
недопущению их в учреждении образования.

2.3 При выявлении несовершеннолетних, склонных к совершению
противоправных действий и подверженных влиянию экстремистки настроенных
группировок, проводить профилактическую работу с привлечением сотрудников
правоохранительных органов.

2.4 Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с
учетом возможных рисков влияния экстремистской идеологии на обучающихся.

2.5 Информировать Управление образования администрации городского
округа Горловка Донецкой Народной Республики, правоохранительные органы о
каждом факте вовлечения в общественные или религиозные объединения и